АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   07.02.2020                                                                                            №   142/20
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в перечень муниципальных услуг администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых осуществляется в многофункциональных центрах

      Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Ленинградской области № 585-р от 28.12.2015 года «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                                    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующее изменение в перечень муниципальных услуг администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых осуществляется в многофункциональных центрах, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 2356-р/16 от 14.11.2016 г., изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.lomonosovlo.ru
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Годова С.А.

Глава администрации                                                            А.О. Кондрашов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 14.11. 2016 г. № 2356-р/16
(в редакции постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 07.02.2020 № 142/20)
(Приложение)

Перечень муниципальных услуг администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых осуществляется в многофункциональных центрах

	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг

	1.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

	2.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов по определённой проблеме, теме, событию, факту, по биографическим и генеалогическим запросам

	3.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на землю и иные имущественные права

	4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	5.
	Выдача разрешений на строительство

	6.
	Прием документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	7.
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма

	8.
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование

	9.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда

	10.
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования

	11.
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	12.
	Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	13.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах

	14.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	15.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов

	16.
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества

	17.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории

	18.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	19.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	20.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Ломоносовского муниципального района

	21.
	Организация общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе, на территории Ломоносовского муниципального района

	22.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных   вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение

	23.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории  Ломоносовского  муниципального района  Ленинградской области

	24.
	Зачисление детей в общеобразовательные организации

	25.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области

	26.
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в муниципальной образовательной организации

	27.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования

	28.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	29.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	30.
	Предоставление в собственность з/у гражданам, членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

	31.
	Решение о проведении аукциона по продаже земельных участков, аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, по заявлению заинтересованного в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица

	32.
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

	33.
	Рассмотрение уведомлений о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

	34.
	Рассмотрение уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

	35.
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]